
 

 

17 апреля   2020 г.  №  279 
г. Пермь 

 

     
   Во изменение  приказа  

№  1227 от  21 декабря  
 

   2016 года  
 
 

         Во изменение  приказа №  1227 от  21 декабря  2016  года «Об утверждении 

Положения об антикоррупционной политике, Положения о конфликте интересов, 

Порядка сообщения работниками ПГНИУ о конфликте интересов».  

         В соответствии с приказом Минобрнауки России № 24н от 22 марта 2019 

года и приказом Минобрнауки № 533 от 26 июля 2019 года, с целью исключения 

личной заинтересованности работников ПГНИУ при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит может привести к конфликту интересов, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

         1. Внести в приложение № 3 «Порядок сообщения работниками 

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Пермский государственный национальный 

исследовательский университет» (ПГНИУ) о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 

приводит или может привести к конфликту интересов, к совершению 

коррупционных правонарушений или ставшей известной информации совершения 

коррупционных правонарушений», утвержденное приказом ректора № 1227 от  21 

декабря  2016 года, следующие изменения:  

         - п. 1.4. Работник Университета обязан в письменной форме 

проинформировать о возникновении личной заинтересованности, которая 

приводит или может привести к конфликту интересов или о ставшей известной 

информации о случаях коррупционных правонарушений в срок не позднее 

1 рабочего дня, следующего за днем возникновения личной заинтересованности: 

 

   

 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

федеральное государственное бюджетное  

образовательное учреждение высшего образования  

«Пермский государственный национальный исследовательский университет» 

 

ПРИКАЗ  
 



2 

изменить «в срок не позднее 1 рабочего дня, следующего за днем 

возникновения личной заинтересованности» на «незамедлительно». 

         - п. 1.5. При нахождении работника Университета в служебной командировке 

или не при исполнении должностных (служебных) обязанностей, или вне    

пределов места работы о возникновении личной заинтересованности, которая 

приводит или может привести к конфликту интересов, или о ставшей известной 

информации о случаях коррупционных правонарушений, работник обязан 

сообщить в Университет в срок не позднее 1 рабочего дня, следующего за днем 

возвращения из командировки, на место работы или с момента начала исполнения  

должностных (служебных) обязанностей: 

изменить «в срок не позднее 1 рабочего дня, следующего за днем возвращения из 

командировки, на место работы или с момента начала исполнения  должностных 

(служебных) обязанностей» на «незамедлительно с помощью любых доступных 

средств связи, а по прибытии к месту работы незамедлительно направить 

работодателю уведомление в письменном виде о возникновении личной заинтере- 

сованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов». 

         2. Общему отделу довести данный приказ до деканов факультетов, 

заведующих кафедрами, руководителей управлений, филиалов и иных 

обособленных подразделений университета рассылкой по электронной почте, 

разместить на сайте ПГНИУ изменения в Порядок сообщения работниками 

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Пермский государственный национальный исследователь- 

ский университет» (ПГНИУ) о возникновении личной заинтересованности при 

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 

конфликту интересов, к совершению коррупционных правонарушений или 

ставшей известной информации совершения коррупционных правонарушений 

(приложение № 3 к приказу ректора № 1227 от 21 декабря 2016 года). 

         3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Основание: представления начальника управления  безопасности,  ведущего  

                      юрисконсульта, ректора 

 
Ректор         И.Ю. Макарихин 


